
                                                                                                         
 
 
 
 

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 
 
 
 
Uras, li 20/06/2014 

Il Responsabile e/o delegato 
                                                                                            F.to Maria Angela LISCI 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

UNIONE DEI COMUNI DEL TERRALBESE 
(Provincia di Oristano) 

  
 

 
DETERMINAZIONE  

del Responsabile del Servizio Amministrativo  
 

 
 

 N . 24                                                                                       del 20/06/2014 
 
 

 
OGGETTO: LIQUIDAZIONE FATTURA DITTA SISAR S.A.S PER GESTIONE SERVIZIO BIBLIOTECA UNIONE 

DEI COMUNI – MAGGIO 2014 -  CIG 5581109CD5.- 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 
Richiamata la determinazione del Responsabile del Servizio Amministrativo, n. 44 del 24/12/2013, 
con la quale si affidava, alla Ditta Sisar s.a.s. di Mameli Maria Ignazia e C. di Sestu,   la gestione del 
Servizio biblioteche dei comuni aderenti all’unione (Marrubiu, Uras e S. N. d’Arcidano), per il periodo 
gennaio – giugno 2014; 
 

VISTA la fattura della stessa Ditta,  n. 100055 del 29/05/2014 dell’importo di € 4.713,82, riferita al mese 
di maggio 2014, per il Servizio gestione delle biblioteche dei comuni aderenti all’unione dei comuni  
(Marrubiu, Uras e S. N. d’Arcidano); 
 
ACCERTATA la regolarità della fattura; 
 

CONSIDERATO che: 
- è stata acquisita la dichiarazione sulla “tracciabilità dei flussi finanziari”, di cui all’art. 3 della legge 
136/2010, della ditta sopraccitata; 
- il suddetto affidamento è stato iscritto all’anagrafe dell’Autorità di Vigilanza sui Contratti Pubblici 
di Lavori, Servizi e Forniture con il seguente numero di CIG (Codice Identificativo di Gara): n. 
5581109CD5; 
 
Accertata  la regolarità contributiva della Ditta, come da DURC rilasciato in data 19/05/2014; 
 
Visto il Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267 “Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti 
Locali” e succ. modificazioni”; 

 
Visti in particolare l’art. 184 che disciplina la “Liquidazione della spesa”; 
 
Considerato che: 

- il Bilancio di Previsione 2014 è in fase di predisposizione e che pertanto ai sensi dell’art. 163, 
comma 2, del D. Lgs. 267/2000, si è in presenza di esercizio provvisorio; 

- nelle more dell’approvazione del bilancio di previsione 2013, l’art. 163 comma del D.Lgs 
267/2000 consente l’assunzione di spese da parte del Comune, per ciascun intervento, in 
quota non superiore mensilmente ad un dodicesimo delle somme previste nel bilancio 2013, 
con esclusione delle spese tassativamente regolate dalla legge o non suscettibili di 
pagamento frazionato in dodicesimi; 

 



Precisato che: 

- in questo caso si tratta di spesa non frazionabile in dodicesimi; 
- la liquidazione della fattura è limitata all’assolvimento di obbligazioni già assunte, 

operazione necessaria per evitare che siano arrecati danni all’Ente; 
 

Richiamata la deliberazione dell’Assemblea dell’Unione n. 41 del 16/12/2013 con la quale è stato 

approvato il Bilancio di Previsione per l’esercizio finanziario 2013, il bilancio pluriennale 2013/2015, la 
relazione previsionale e programmatica 2013/2015. 
 
Attesa la propria competenza ai sensi: 

- del Decreto del Presidente dell’Unione n. 4 del 03/02/2014, con il quale sono state conferite 
alla Sig.ra Maria Angela Lisci, Responsabile del Servizio amministrativo del Comune di Uras, le 

funzioni dirigenziali connesse ai compiti e responsabilità del Servizio amministrativo e 
personale (parte giuridica) dell’Unione;  

- del combinato disposto degli art. 107, comma 2 e 3, art. 109, comma 2 del D.Lgs. 
18/08/2000, n. 267; 

 

Tutto ciò premesso; 

 

DISPONE 

 

la liquidazione ed il pagamento delle fatture di seguito elencate: 

 

N N° FATTURA DITTA OGGETTO 
PRESTAZIONE 

IMPORTO 
€ 

CAPITOLO IMPEGNO 
N/DETERMINA 

CIG 

1 

 

 

 

 
FATTURA n. 

100055 
del  

29/05/2014 

 
“SISAR s.a.s. di 
Mameli Maria 
Ignazia e C.”                   

- SESTU -   
   

 
Servizio 

biblioteche 
Comuni 

Marrubiu, Uras e 
S. N. d’Arcidano 

 

 

 
€ 4.713,82 

 
Cap. 2300     

(1-05-01-03) 

 

 
 

 ( n. 44/2013 ) 

 

 
5581109CD5 

 
  

 
Uras,  lì 20/06/2014 
 
 

                                                                                                     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                                       F.to  Sig.ra Maria Angela Lisci 


